ENVELOPE N°001 - HABIL3TAÇAO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

sbmeo.anajatub;^FOLHA__3;y '
r

LEANDRO GAMA

ubricaCPF: 040.539.865-S0

DAP: SDW0040õ39863893ts0õ190916

//í

í

/

H?

' r

VA

^  /p

/

seme:

POLHA_

Rúbrica

^-y^ATlJBA

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos à

Secretaria Municipal de Educação de Anajatuba/MA, por meio da participação na

Chamada Pública n° 001/2023. Processo n° 2022.11.17.0009/2022, por mim, são

oriundos da minha própria produção.

Anajatuba/MA, 06 de fevereiro de 2023.

'£ioí\íVJrU(0 jPk
LEANMOGAMA

CPF: 040.539.863-89

% §

smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP A/isualizar?Token=Y3BfnPW51bGwmbn\/tZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp-..01/02/2023 14:32

SEMED -Ai

folha_3
RÚBRICa

TlifaA

k4

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

Chave do extrato: 3854649822762430

Emitido em: 01/02/2023 às 14:32:13

Informações Gerais

Versão DAP: 1.9.2 Enquadramento: 6DAP; SDW0040539863891001221236

Validade: 10/01/2024 Município/UF: Anajatuba/MAEmissão: 10/01/2022

Última Versão: Sim DAP Válida: Sim DAP Expirada: Não

Titular(es)

Nome: ARIANA LIMA SANTOSNome: LEANDRO GAMA

CPF: 067.070.283-83CPF; 040.539.863-89

Condição e posse de uso da terraCategoria

Posseiro/aPescador/a

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISAAGROPECUARIA  E EXTENSÃO RURAL DO

MARANHAO - AGERP / MA
CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 008.329.963-78Nome do Responsável: CARLOS EDUARTH COSTA ROCHA

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

v9

/

smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1 YXJpbyZjaGF2ZTOzODUO... 1/1

t'J • • •

Equatori^ Maranhão Distribuidora de Energia SA
taãnM *C*w.SleU»- M* SEMED-

folha__
RÚBRICA

nISf RGIA
ATUBAS ̂dttkuoiu-}ci»i oejTuayoooi-u

■ rTBTomsmEnFCTTirÜBDBnCTSSOrB

1 ?ü ÜL TAUIHA: COtIVaMCIüWL MOWrlA ítHiAÜ HOUItWl.. 22B li - MÜ
C A^k-iCAOlOi Roíid. Baixu K«id>
i üaASStl lESIOENim ÍH»« «E*®»

1
nanofui
INSTAUUO. Í2W5918
U./SEQ> All2BBOe2-»Sa

N/g aleA4i/ri«4)id.
(I*tç este

LEANDRO GAMA
Conta Contrato: ^

KIJIW rtP; OW‘W-«« («ÍJAIMIKA MAK. «»Alil/5

iPf: lU.W/*

]Parceiro de Necócio

431664BI

'  Total a pdítat
Conta mé$ i

3a/a3^2623 - J
M 37 T»12/2022^

StKlt Ok»HIHA I IS(AI H-

l)«IA IMfiSAO;
pela ütavf lití A/t;s>u oii:

püi t.dl.t>vi t>-i !..(iov.bi7NI^ H/toi>suitd
(tiave Uo jcei.iü;
í122U0627:/;9Je«íl84W»WW«^3/5iM//0/‘.y}M18/
FMlSSAtl tM CUtlllNUNClA

!B
:c ?5

v
y I

I

Prõxima LeituraNC de DiasLeitura Atual

17/12/20/2

Leitura AnteriorI Datas das
; Leituras

Walor

iny ■■flÀiPno
ttrsQ«»nt. ProCd UiiítItmi >l«i F;<l;>ira

.et*.•11B.-’

e.M

II.BS

iâ.JèX’3'10

49 e.4491U
(■^.10

Ccn»!

emctioo Urutu
(hi«i

J0.<1
48 .«M

IIOII& fiitaitcearos
B.oeficiij TarKuri»

44,«Kl
i.41.'

r

V','
I  !

1 1 f ! 1
1 Ã ^riFv

MAI
<1 I

0 rr
1

Medidor

i; »2M44i7v

MadtWbKil

íhcaviio dü VoiictiÁ

9« OVtt.

•.9tt li *hi \C^% «- aX'lXin.

rr.icof I

9 REAViSO DEc
VENCIMENTO

UMfionicao do Ctir&tw (M} .
Tr^butM Outro*Encar^ Eotoriui* P«r4a*OitrribuUMCduppe da T»«r||ia

pM.Jt44.At»..3-».

vi i í.4.e.i7 1Orta cJe tiel»»»o: 19/12^2042C  Contrate; 52999918

í ^ PAGUE AQUI COM PIX

&Utilize 0 QR Code ao lado■

JkLH N“’’7.vÍ’'6. OE*29.DE AG O STQ^tfE;-1 98 3. -
. republica federativa DO.B'RASIL-w^ - .'fiOC

mamnomuM.

mmnccutL

m mtamumhcao w-^nr-nÉ^wjítóijawí

m Fi H »stv U/ a* AíAMtVtA W ■> JWC
lurcmiT.WTOlItSQMAitK

BomoM*n»-«.uoiux

cam.auTM

I

,*t»VALID‘A EM'TO0.0.0*^TERRITORIÒ*N fl O ri í. I. ’

3A
folha ^A> « «

rúbrica >

>

'W

1

»i bradesco ^hmed.

POLHA ;
RÚBRICa '

r - C ; O V, A i ANA^TUBA

«3 i

4

a

5087 3128 8181 7306 s

06/25

L£andro gama

\
v {  ’ ,v.

MÍ .>■i
i  . ■ . -Xkjrf-.

54'-.4*:j-

♦ ■

THIii\% t

lB«nco24Hor>t

í'

SÊMEO-AI
folha
Rúbrica

;UBA

CHAMADA PUBLICA N* 001/2023

PROPOSTA PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMIUAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLARff>NAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

PROJETO DE

1. Nome do Proponente: LEANDRO GAMA

3. Endereço: Rua da Rodagem, n® 25, Zona Rural,
Povoado Olho D’Agua

2. CPF: 040.539.863-89

4. MunIcíplo/UF: Anajatuba/MA 5.CEP

6. N®da DAP Física: SDW0040539863893605190916 7. DDD/Fone 8.E-mail (quando houver)
9. Banco: BRADESCO 10. N® da Agência: 05219-1 11. N® da Conta Corrente; 0000991-1

11- Relação dos Produtos

Preço de Aquisição* Cronograma de
Entrega dos
produtos

Produto Unidade Quantidade

Unitário Total

ABÓBORA TIPO MARANHÃO:
ABÓBORA, LIVRE DA MAIOR
PARTE POSSiVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA E DE
RESÍDUOS
FERTILIZANTES.

COLHEITA RECENTE. BOA
QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO. LISA. COM
POLPA INTACTA, COM
COLORAÇÃO TÍPICA DA
VARIEDADE. LIVRE DE
MACHUCADURAS. BOLORES
OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA
APARÊNCIA E QUALIDADE.
ENTREGA EM KG.

DE

DE

INTEIRA, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

QUILO 150 7,59 1.138,50

\
BANANA PRATA: COM
CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉTICAS
ODOR,

APARÊNCIA,

(COR,
TEXTURA.
SABOR)

PRESERVADAS, SEM DANOS
QUÍMICOS, FÍSICOS E
BIOLÓGICOS.

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

QUILO 280 8.12 2.273,60

LARANJA PÊRA: PRODUTOS
SÃO E LIMPOS, DE BOA
QUALIDADE. SEM DEFEITOS

PERFURAÇÕES
CASCA, SUFICIENTEMENTE
DESENVOLVIDOS
ASPECTO. AROMA E SABOR
TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO
TAMANHO E NA COR

OU NA

COM

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

QUILO 250 7,30 1.825,00

MELANCIA:

GRAÚDA. DE 1* QUALIDADE.
N ATURA:

CARACTERÍSTICAS

MELANCIA

IN COM

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

QUIL 270 5,50 1.485,00

EDUCAÇÃO.

SfeMEO

folha ^
RÚBRICA ^

[A^TUBA

ORGANOLÉPTICAS
ODOR.

APARÊNCIA,
PRESERVADAS, SEM DANOS
QUÍMICOS, FÍSICOS E
BIOLÓGICOS, DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

(COR.
TEXTURA,
SABOR)

POLPA DE FRUTA DE

CUPUAÇÚ CONGELADA.
PREPARADA COM FRUTAS

SÃS. LIMPAS E ISENTAS DE
PARASITOS E DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO
DEVE CONTER FRAGMENTOS

DAS PARTES NÃO
COMESTÍVEIS DA FRUTA.

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À SUA
COMPOSIÇÃO NORMAL.
DEVERÁ SE APRESENTAR
ACONDICIONADA

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM PESO
LÍQUIDO DE 1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE ACESSO

CONSUMIDOR.

NEM

EM

AO

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

QUILO 150 17,08 2.562,00

PROVENIENTE

ESTABELECIMENTO

SELO

SANITÁRIA E COM O SELO DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

DE

COM

INSPEÇÃODE

POLPA DE FRUTA DE GOIABA

CONGELADA, PREPARADA
COM FRUTAS SÃS. LIMPAS E
ISENTAS DE PARASITOS E

DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS. NÃO DEVE
CONTER FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO COMESTÍVEIS
NEM

SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À
SUA COMPOSIÇÃO NORMAL.
DEVERÁ SE APRESENTAR
ACONDICIONADA

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM PESO

LÍQUIDO DE 1KG. COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE ACESSO

CONSUMIDOR.

DA FRUTA.

EM

AO

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

QUILO 150 14,59 2.188.50

PROVENIENTE

ESTABELECIMENTO COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O SELO DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

DE

POLPA

ACEROLA

PREPARADA COM FRUTAS
SÃS. LIMPAS E ISENTAS DE
PARASITOS E DETRITOS
ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO
DEVE CONTER FRAGMENTOS

DE FRUTA DE

CONGELADA.
CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

QUILO 150 14,39 2.158,50

/

SEMED.AN,
FOLHA ^
Rúbrica C

^TUBA

DAS PARTES NÃO
COMESTÍVEIS DA FRUTA,

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À SUA
COMPOSIÇÃO NORMAL.
DEVERÁ SE APRESENTAR
ACONDICIONADA
EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM PESO
LiQUIDO DE 1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE ACESSO

CONSUMIDOR.

NEM

EM

AO

PROVENIENTE
ESTABELECIMENTO
SELO DE

DE

COM

INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O SELO DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

POLPA DE

MARACUJÁ
PREPARADA COM FRUTAS
SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE
PARASITOS E DETRITOS
ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO
DEVE CONTER FRAGMENTOS

PARTES

COMESTÍVEIS DA FRUTA.
SUBSTÂNCIAS

FRUTA DE

CONGELADA.

DAS NÃO

NEM

ESTRANHAS À
COMPOSIÇÃO
DEVERÁ SE APRESENTAR
ACONDICIONADA
EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM PESO
LÍQUIDO DE 1KG. COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE ACESSO

CONSUMIDOR.

SUA

NORMAL.

EM

AO

CONFORME
SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

QUILO 150 18,10 2.715,00

PROVENIENTE
ESTABELECIMENTO
SELO DE

DE

COM

INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O SELO DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

LIMÃO TAITÍ TIPO COMUM
COM GRAU DE MATURAÇÃO
TAL QUE LHES PERMITA
SUPORTAR TRANSPORTE.
MANIPULAÇÃO
CONSERVAÇÃO ADEQUADA
PARA CONSUMO MEDIATO E
IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO
APRESENTANDO COR. COM
POLPA FIRME E INTACTA.
TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORME.

APRESENTANDO MANCHAS.
MACHUCADURAS. BOLORES
SUJIDADE. FERRUGEM OU
OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA
APARÊNCIA E QUALIDADE.
LIVRE DE UMIDADE EXTERNA
ANORMAL E RESIDUOS DE

E

NÃO

CONFORME
SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

QUILO 50 15,00 750,00

(

FERTILIZANTES. DE
COLHEITA RECENTE. COM 0

SEMED -ANAJATUBA
FOLHA 3^ ̂
Rúbrica :3:=i

ACONDICIONAMENTO EM
CAIXAS

DEVIDAMENTE

HIGIENIZADAS.

PLÁSTICAS

TANJA (TANGERINA CRAVO)
DEVE APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS
CULTIVAR BEM FORMADAS.
LIMPAS, COM COLORAÇÕES
PRÓPRIAS,
DANOS

FISIOLÓGICOS, PRAGAS E
DOENÇAS E ESTAR EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO
MATURAÇÃO. A POLPA DEVE
ESTAR INTACTA E FIRME.

DO

LIVRES DE

MECÂNICOS,

E

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

QUILO 450 7,59 3.415,50

Valor total: R$ 20.511,60 (Vinte mil, quinhentos e onze reais  e sessenta centavos)

III > IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Município:
ANAJATUBA/MA

Nome: SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO CNPJ: 06002.372/0001-33

Endereço: RUA BENEDITO LEITE. N^68, CENTRO. CEP 65490000

Nome do Representante Legal; AURISCILEY GUIA SAMPAIO

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento.

Fone

CPF: 483.809.033-15

Assinatura do Fornecedor Individual
Local e Data:

06/02/2023 CPF: 040.539.863-89

.70 gytL^

•  :

/